



Næringsminister Monica Mæland
Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 08.04.2016

Vår ref.:

Deres dato:

Deres ref.:

Vedr. Hydros kontrakt i Tadsjikistan

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til tidligere korrespondanse i saken.

I sitt svarbrev til komiteen av 22. mars 2016 skriver statsråden:

«Staten som eier har nulltoleranse for korrupsjon. Regjeringen uttrykker i eierskapsmeldingen klare forventninger til selskaper med statlige eierandel når det gjelder selskapenes arbeid mot korrupsjon og for åpenhet i økonomiske transaksjoner.»

Videre fremgår det at regjeringen blant annet har følgende forventninger til selskapene i denne forbindelse:

«Selskapene har retningslinjer, systemer og tiltak for å hindre korrupsjon og for å håndtere mulige lovbrudd eller tvilstilfeller som måtte avdekkes på dette feltet.»

I den gjengitte redegjørelsen fra Hydro fremgår det at en av de skjulte eierne i TML, Maruf Orifov, «ifølge kilder på internett» er dømt for korrupsjon i Tadsjikistan. Til tross for forhåndsundersøkelser oppgir Hydro at dette var ukjent.

I brevet skriver statsråden at hun «oppfatter at Hydro har en klart uttalt nulltoleranse for korrupsjon» og videre at «det er min vurdering at Hydro synes å ha systemer, retningslinjer og tiltak for arbeidet med antikorrupsjon på linje med det som bør forventes av et slikt selskap.»

Statsråden skriver videre at gjeldende lover, retningslinjer, regjeringens politikk og Hydros egne retningslinjer er fulgt for å unngå korrupsjon.

Komiteen vil på denne bakgrunn stille følgende spørsmål:

- Hvordan vil statsråden forklare at Hydro likevel har handlet med et selskap der en av de skjulte eierne ifølge kilder på internett er dømt for korrupsjon?
- Hva mener statsråden bør gjøres for å unngå lignende situasjoner i fremtiden?
- Hva er grunnen til at Hydro ikke har hatt handel med Tadsjikistan siden 1. kvartal 2012?

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen


Martin Kolberg
Komitéleder